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OPEN DAYS – ANMÄLAN ÖPPEN 
Det går nu att anmäla sig till Open Days – European Week of Regions and Cities, i Bryssel den 9-12 
oktober. För att kunna delta i de över 50 seminarier som arrangeras på temat investeringar i 
regioner av EU:s regioner och kommissionen, använd det on-line-formulär som finns på 
www.opendays.europa.eu och klicka i vilka seminarier du vill delta i. Deltagandet är gratis men 
antalet platser är begränsade. Det finns en sökfunktion där man kan söka på speciellt tema, 
nyckelord, talares namn, programkod eller datum. Stockholmsregionen är med och arrangerar två 
seminarium; ”Territorial marketing as a tool for growth and jobs” den 11 oktober samt ”Key factors 
of global competitiveness: developing win-win strategies” den 12 oktober. Efter anmälan har gjorts 
online kommer en bekräftelse att skickas inom några veckor. Denna bekräftelse skall sedan skrivas 
ut och tas med till seminariet. Observera att anmälan först är giltig då bekräftelse erhållits.  
 
 
GRÖNBOK OM DET DROGFÖREBYGGANDE ARBETET I EUROPA 
Måndagen den 26 juni gick kommissionens konsultation om droger ut till medlemsstaterna och 
regionala aktörer. Syftet med konsultationen är att ta ett steg närmare i dialogen och att lyfta fram 
prioriterade områden inom droger och få in detta i den drogförebyggande policyprocessen, enligt 
färdplanen 2005-2008. Sista datum för att svara på konsultationen är den 30 september 2006.  
Grönboken: 
http://ec.europa.eu/justice_home/news/consulting_public/drugs/docs/green_paper_on_drugs_en.p
df 
 
 
EU:S FRAMTIDA TRANSPORTPOLITIK 
De nya riktlinjerna för EU:s framtida transportpolitik antogs av kommissionen den 22 juni. Om EU 
skall kunna frodas och befolkningen skall kunna röra sig fritt är rörlighet en avgörande fråga. 
Rörlighetens negativa effekter, som energiförbrukning och miljöpåverkan, måste därför minskas. 
Riktlinjerna för transportpolitiken, så som de skildras i denna översyn, bygger på 2001 års vitbok. 
De omfattar insatser för att skapa ett konkurrenskraftigt europeiskt järnvägssystem genom 
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avreglering, teknisk innovation och driftskompatibilitet och investeringar i infrastruktur. Dessutom 
ska smarta avgifter bidra till en mer rationell användning av infrastrukturen. I översynen behandlas 
en metodik som skall ligga till grund för smarta infrastrukturavgifter från och med 2008. 
Läs mer: http://ec.europa.eu/transport/transport_policy_review/index_en.htm 
 
 
SVENSK ARBETSMILJÖLAG HÅLLER I EU 
I en färsk dom från EG-domstolen får den svenska arbetsmiljölagen godkänt. EU-kommissionen 
hade anmält Sverige för fördragsbrott då man ansåg att lagen i ett avseende var för vagt 
formulerad. EU-kommissionen ansåg i sin anmälan till EG-domstolen att den svenska lagens regler 
om vilka kunskaper och befogenheter en person ska ha som representerar arbetsgivarna i 
miljöskyddsarbete var för vaga varför det inte gick att kontrollera att dessa hade rätt kompetens. 
EG-domstolen påpekar i sin dom att medlemsstaterna visserligen ska se till att de utsedda 
arbetstagarna har nödvändiga färdigheter och kvalifikationer, men att det inte finns någon 
bestämmelse i direktivet som säger på vilket sätt medlemsstaterna ska säkerställa detta. 
Domstolen menade därför att så som Arbetsmiljöverket utövade tillsyn i frågan räckte. 
 
 
FINLAND PRIORITERAR GLOBALISERING OCH SÄKERHET 
När Finland tar över ordförandeklubban i EU den 1 juli 2006 prioriteras globaliseringen, en 
förbättrad europeisk konkurrenskraft, den åldrande befolkningen, hejdandet av klimatförändringen 
och säkerheten i Europa. Finlands högsta prioritering är medborgarnas förtroende för EU och därför 
tänker man koncentrera sig på centrala frågor som medborgarna bryr sig om. Dessutom vill 
Finland arbeta för att öka öppenheten och effektivisera beslutsfattandet. Man önskar även att 
arbetet med EU-konstitutionen ska gå framåt.  
Läs om finska ordförandeskapet: http://www.eu2006.fi/en_GB/ 
 
 
NATIONELL STRATEGI FÖR SVERIGE 
Den svenska regeringen är nu klara med den nationella strategin för regional utveckling. Denna 
strategi ligger till grund för den svenska hanteringen EU:s strukturfonder för åren 2007-2013 och 
är samtidigt även till grund för den nationella politiken för regional utveckling. Det blir ett nationellt 
strukturfondsprogram för europeiska socialfonden som förvaltas av ESF-rådet och ett regionalt 
strukturfondsprogram för europeiska regionala utvecklingsfonden som förvaltas av NUTEK. 
Gemensamma strukturfondspartnerskap för programprioriteringar för Europeiska regionala 
utvecklingsfonden och Europeiska socialfonden ska bildas för varje programområde. 
Strukturfondspartnerskapet ska bestå av politisk representation från kommuner och landsting i 
samtliga län samt arbetsmarknadens organisationer, representanter för länsstyrelser, 
länsarbetsnämnder samt social ekonomi. 
Läs mer: http://www.regeringen.se/content/1/c6/06/63/77/0320ed26.pdf 
 
 
RÅDET BÖRJAR MED OFFENTLIGA MÖTEN 
Snart börjar rådet regelbundna webbsändningar från vissa av sina möten. Alla offentliga 
diskussioner skall direktsändas på webb-TV på EU:s officiella språk. Fast möten som bedöms som 
allt för politiskt känsliga kommer att fortsatt hållas bakom stängda dörrar. Detta beslut är ett steg 
mot ökad öppenhet från EU:s sida och togs på toppmötet i fredags den 16 juni. Storbritannien var 
det enda landet som motsade sig detta och lade upp en ny regel om att förslaget skulle tas upp till 
prövning igen om sex månader. Storbritannien har även uttryckt oro för att en del medlemsstater 
kommer att dra nytta av de offentliga mötena som en arena för att göra intryck på sina egna 
invånare i landet istället för att mer mödosamt få fram en praktisk kompromiss. De fall där man 
stiftar lagar tillsammans med Europaparlamentet som till exempel tjänstedirektivet och 
kemikalielagen REACH kommer i fortsättningen att vara öppna. Dock kan vissa delar komma att 
undantas offentlighetens ljus om ett medlemsland begär det och får majoritet för undantaget 
 
 
UTVIDGNINGSKRITERIER AV EU ÄNDRAS EJ 
Det har förekommit diskussionen om att skapa ett ytterligare kriterium för medlemskap i EU, den 
så kallade absoptionsförmågan, vilken innebär EU:s förmåga att ta emot nya länder. På toppmötet 
den 15-16 juni kom dock det Europeiska rådet överens om att kandidatländerna Bulgarien, 
Rumänien, Turkiet, Kroatien och de andra länderna på västra Balkan fortfarande skall dömas efter 
de kriterier som tidigare satts. På mötet beslutades att kommissionen i höst ska presentera en 
rapport om utvidgningen där man preciserar vad som menas med EU:s absorptionsförmåga. 
Slutsatserna från toppmötet: http://www.regeringen.se/content/1/c6/06/58/06/58b8b0ad.pdf 
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ENKLARE LAG MOT GROV BROTTSLIGHET OCH TERRORISM 
EU-kommissionen vill göra det enklare att stifta gemensamma EU-lagar i kampen mot grov 
brottslighet och terrorism. Man har därför föreslagit att kravet på att alla 25 medlemsländer enas 
vid beslut i dessa frågor tas bort. "Kravet på enhällighet fungerar som en stoppkloss för viktiga 
beslut. Samtidigt kräver europeiska medborgare mer samarbete i dessa frågor", sade Franco 
Frattini, kommissionär med ansvar för säkerhetsfrågor, vid en presskonferens. Förslaget kommer 
att diskuteras i september när medlemsländernas justitieministrar träffas i Tammerfors. 
 
 
FORSKNINGSPROGRAMMET GODKÄNT 
Europaparlamentet välkomnade det forskningsprogram (2007-2013) som är anpassat efter EU:s 
behov av tillväxt och sysselsättning. Den totala budgeten hamnade på 50 521 miljoner euro att 
jämföras med kommissionens ursprungliga förslag på drygt 72 726 miljoner euro. Det finns fyra 
tematiska områden som kommer att prioriteras: Samarbete, idéer, Människor och kapacitet som 
verkar som huvudmål för den europeiska forskningspolitiken. Man uppmuntrar små och medelstora 
företag att delta genom förhandsinvesterinigar.  
 
 
NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
Se även vår hemsida www.stockholmregion.org under ”ansökningsomgångar” för aktuella 
utlysningar. 
 
INTERREG 3B ÖSTERSJÖN 
Den nionde ansökningsomrången kommer att publiceras den 17 juli 2006 och kommer att stängas 
den 16 oktober 2006. Beslut om antagande av projekt kommer att ske i början av december 2006.  
Maximal projektlängd är 24 månader. Utlysningen avser två tematiska områden: 

• 1) främjande av institutionellt samarbete på transnationell basis  
• 2) bilateralt maritimt samarbete över Östersjön 

Sista ansökningsdag är den 16 oktober 2006. 
Mer information: http://www.bsrinterreg.net/ 
 
 
EUROPEAN QUALIFICATIONS FRAMEWORK 
Inom Leonardo da Vinci-programmet finns nu möjlighet att söka medel för att testa och utveckla 
det föreslagna European Qualifications Framework (EQF) för livslångt lärande, ingår som del i 
arbetsprogrammet ”Education and Training 2010”. Målsättningen med projekten som kan söka 
medfinansiering skall vara  
- att utveckla och testa principer och mekanismer i den framtida EQF samt utveckla riktlinjer för 

denna  
- att utbyta erfarenhet i utvecklandet av nationella och sektoriella ramverk, testa principer och 

mekanismer av dessa ramverk genom att använda EQF som en gemensam referenspunkt. 
Områden: Utbildning och vidarutveckling 
Budget: 1 miljon euro, max 75% medfinansiering från EU, varje projekt kan få mellan 59 000 och 
125 000 euro. 
Sista ansökningsdag: 18 augusti 2006 
Mer information: http://ec.europa.eu/education/programmes/calls/2206/index_en.html 
 
 
TEN-T: SÄKRA RASTPLATSER 
Inom TEN-T finns nu möjlighet att söka finansiering för att utveckla pilotprojekt för säkra 
rastplatser utmed det transeuropeiska vägnätverket. Målsättningen med utlysningen är att 
reducera risken för tre slags brott mot internationella godstransporter; stöld av last, stöld av 
fordon eller fordonsförares tillhörigheter, samt våld mot förare. 
Budget: 5.34 miljoner euro, max 50% medfinansiering 
Sista ansökningsdag: 8 september 2006 
Mer information: 
http://ec.europa.eu/dgs/energy_transport/grants/doc/2006/secure_restplaces/2006_pil_notice.pdf 
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TRANSPORT OCH ENERGI 
Två olika utlysningar; en för transportfrågor och en för konferenser för transport- och energifrågor.  
 
Transportområdet rör vägsäkerhet, transportlogistik och optimering av användandet av 
infrastruktur. Projekt som kan söka finansiering skall inrikta sig på a) utförandet av informations- 
och kommunikationsspridning, b) utbildning, c) forskning och spridning av best practice samt d) 
koordinering och harmonisering av standardsätt och procedurer.  
Budget: 13,95 miljoner euro, max 50% medfinansiering.  
Sista ansökningsdag: 16 augusti 2006.  
Utlysningen: 
http://ec.europa.eu/dgs/energy_transport/grants/doc/2006/transport/call_transport_2006_sub_02
_en.pdf 
 
Utlysningen rörande arrangerandet av konferenser inom transport- och energifrågor ska röra 
områdena säkerthet (safety och security) och utvecklandet av transportmarknader.  
Budget: 250 000 euro, 10-30% medfinansiering.  
Sista ansökningsdag: 16 augusti 2006.  
Utlysningen: 
http://ec.europa.eu/dgs/energy_transport/grants/doc/2006/conferences/call_conference_2006_su
b_01_en.pdf 
 
 
CREDIT SYSTEMS FOR VOCATIONAL EDUCATION AND TRAINING (ECVET) 
Utlysning inom Leonardo da Vinci-programmet för utveckling och koordinering av Credit Systems 
for Vocational Education and Training (ECVET). Målsättningen med utlysningen är att ge bidrag till 
ca 10 projekt för organiserandet av aktiviteter för att utveckla partnerskap, konsortium eller 
plattformar för stödja transnationellt samarbete med målsättningen att göra ECVET tillgängligt för 
olika grupper. 
Budget: 800 000 euro, max 100 000 per projekt.  
Sista ansökningsdag: 31 augusti. 
Utlysningen: http://ec.europa.eu/education/programmes/calls/3306/call_en.pdf 
  
 


